
INFORMACIÓN SOBRE LA MARCHA DEL OBJETIVO AMBIENTAL MARCADO 
PARA ESTE CURSO: MANTENER EL CONSUMO DE AGUA CON RESPECTO AL 
CURSO ANTERIOR 
 
El objetivo ambiental marcado para el presente curso es no superar el consumo del 
curso anterior, que era de 963 metros cúbicos. Esto supone una media de 2,638 por día, 
contabilizando todos los días del año. Hay que tener en cuenta que en verano se consume 
bastante para el riego de plantas. Una vez superados los meses de más calor, cuando se da 
mayor consumo en riego y por el alumnado, el gasto medio sigue bajando, siendo ya bastante 
inferior a la media. No debemos descuidarnos puesto que cuando lleguen nuevamente los 
meses de calor éste subirá. 
 

FECHA LECTURA 
CONSUMO 
(m3) 

MEDIA DIA 
(m3) 

OBJETIVO 
(m3) REV RIEGO 

REV 
GRIFOS 

29-oct 4898       X X 
05-nov 4912 14 3,061 2,638 X X 
08-nov 4924 12 2,951 2,638     
12-nov 4931 7 2,792 2,638 X X 
15-nov 4938 7 2,716 2,638     
19-nov 4943 5 2,602 2,638 X X 
22-nov 4950 7 2,552 2,638     
26-nov 4961 11 2,500 2,638 X X 
29-nov 4976 15 2,472 2,638     
03-dic 4982 6 2,323 2,638 X X 
10-dic 4995 13 2,254 2,638     
13-dic 5006 11 2,190 2,638 X X 
17-dic 5013 7 2,099 2,638     
20-dic 5021 8 2,063 2,638 X X 

10-ene 5040 19 1,867 2,638     
14-ene 5049 9 1,763 2,638 X X 

 
  AG- OCT (m3) NOV-EN (m3) FEB-AB (m3) MAY - JUL(m3) ACUMULADO 

CURSO 19-20 289      289
CURSO 20-21           
CURSO 15-16 234 247 304 184 969
CURSO 16-17 305 228 219 192 944
CURSO 17-18 152 189 210 186 737

CURSO 18-19 268 271 232 192 963
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